

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

W Katowicach nowe urządzenie umożliwiające zabieg u pacjentów z wadliwą zastawką

Nowoczesne urządzenie do wykonywania zabiegów u pacjentów cierpiących na niedomykalność zastawki mitralnej zakupiło Górnośląskie Centrum Medyczne w Katowicach - poinformował w czwartek szpital. Według lekarzy dzięki zakupowi uda się pomóc ok. 100 pacjentom rocznie.



"Zabieg jest stosowany u chorych, u których wykonanie pełnego zabiegu kardiochirurgicznego może się okazać zbyt obciążające dla organizmu. To opcja dla tych, u których nie ma praktycznie innej opcji leczenia, ponieważ już przeszli poważną operację, a leczenie tabletkami daje minimalne korzyści" - powiedział PAP kierownik Zakładu Kardiologii Inwazyjnej Górnośląskiego Centrum Medycznego w Katowicach doc. Andrzej Ochała.

Pierwszy zabieg wykonano w środę u 72-letniego pacjenta. "Stan pacjenta po przeprowadzeniu zabiegu jest dobry" - powiedziała rzeczniczka GCM Jolanta Wołkowicz. Dodała, że zabieg wykonano ze środków własnych szpitala. "Liczymy, że koszty tego typu zabiegu będą kiedyś refundowane" - stwierdziła Wołkowicz.

Jak dodał doc. Ochała, niedomykalność zastawki mitralnej jest dość częstym schorzeniem. "Bardzo często ulega ona uszkodzeniu np. w wyniku długotrwałej choroby, powiększenia serca. W wielu wypadkach chorzy nie mogą mieć ponownej operacji kardiochirurgicznej, a mało inwazyjny zabieg MitraClip stanowi dużo mniejsze ryzyko dla poważnie chorego pacjenta" - wyjaśnił.

Zabieg MitraClip, którego nazwa pochodzi od nazwy urządzenia, polega na wprowadzeniu przez żyłę udową do serca tzw. zapinki (klipsa), która spina płatkę zastawki, zmniejszając w ten sposób stopień niedomykalności. Zapinka dostarczana jest do serca cewnikiem. Tą metodą pacjenci są leczeni już w kilku ośrodkach w kraju.

Jak poinformowała rzeczniczka GCM, urządzenie do wykonywania zabiegów MitraClip kosztowało ok. 80 tys. zł.

źródło: <http://www.naukawpolsce.pap.com.pl>
<http://laboratoria.net/aktualnosci/16009.html>



03-10-2024

[Studenci poszerzają wiedzę medyczną](#)

Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.



03-10-2024

[Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji](#)

Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.



03-10-2024

[Psycholog o pomocy powodzianom](#)

Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.



03-10-2024

[Muzyka pomocna w leczeniu osób](#)

Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.



03-10-2024

[Kardiochirurgia zmaga się z brakami kadrowymi](#)

Podobnie jest też w innych krajach.



03-10-2024

[Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#)

Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.



03-10-2024

[Mikrożele zmieniające właściwości podczas druku 3D](#)

Dla lepszego poznania raka piersi.



03-10-2024

System ewaluacji działalności naukowej wymaga zmian

Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.

Informacje dnia: [Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób Kardiochirurgia zмага się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#) [Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób Kardiochirurgia zмага się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#) [Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób Kardiochirurgia zмага się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#)

Partnerzy